
D.M. n. 2039/20/I 
AREA II 

 

 

   Ministero dell’Interno 
 DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

 
DIREZIONE CENTRALE PER GLI AFFARI GENERALI 

AREA II - RIQUALIFICAZIONE E CONCORSI INTERNI 
 
 

IL CAPO DIPARTIMENTO 
 

  
Visto il decreto legislativo 13 ottobre 2005, n. 217, sull’ordinamento del personale del Corpo 

nazionale dei vigili del fuoco; 
Visto in particolare l’art. 158, comma 1, lettera b) che prevede un concorso straordinario a 

venti posti per l’accesso alla qualifica di vice direttore, riservato al personale dei ruoli tecnico-
operativi in possesso della laurea magistrale in ingegneria o architettura, così come previsto 
dall’art. 41, comma 1, lettera d), dell’abilitazione all’esercizio della professione, nonché 
un’anzianità di servizio di almeno sette anni; 

Visto il decreto direttoriale 28 aprile 2006, n. 5334, con il quale è stato bandito un concorso 
straordinario per esami a n. 20 posti nella qualifica di vice direttore del Corpo nazionale dei vigili 
del fuoco; 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487; 
Visti i verbali della Commissione esaminatrice, costituita con decreto direttoriale 1 agosto 

2006, n. 7036, e successive modificazioni  e integrazioni, e riconosciuta la regolarità del 
procedimento; 

Viste le valutazioni della Commissione esaminatrice; 
 
 

DECRETA 
 
 

E’ approvata la seguente graduatoria finale del concorso di cui alle premesse:  
 

N. COGNOME NOME DATA 
NASCITA 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

1 CAMILLETTI LODOVICO  06/05/1961  27,333 
2 LORUSSO ONOFRIO  26/06/1974  27,333 
3 TOMOLA PAOLO  07/12/1965  27,333 
4 BALDINI PAOLO  17/11/1967  27 
5 DE FABRITIIS GIUSEPPE  21/03/1972  26,667 
6 CAPOLONGO SALVATORE ANGELO  19/10/1968  26,333 
7 CENTURIONI ALESSANDRO  28/08/1972  26,333 
8 BAGLIONI FABRIZIO  24/01/1972  26,333 
9 TARABINI MASSIMO  05/03/1967  26 

10 PATRONE GAETANO  06/06/1965  25 
11 SEBASTIANI RAFFAELE  06/05/1972  25 
12 PUGLIESI MASSIMILIANO  31/03/1970  24,667 
13 CAPUANO GIULIO  10/09/1969  24,333 
14 GRANATA ERICH  09/03/1972  24 

 

dm graduatoria 20vd 



 
Ministero dell’Interno 

 
DIREZIONE CENTRALE PER GLI AFFARI GENERALI 

AREA II - RIQUALIFICAZIONE E CONCORSI INTERNI 
 
 

- 2 - 
 

 

N. COGNOME NOME DATA 
NASCITA 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

15 FILIPPONE FRANCESCO  14/12/1972  23,333 
16 BELLOMARE TOMMASO  19/10/1963  22,667 
17 FRANCESCHINI ENRICO  29/07/1964  22 
18 FERRARA VINCENZO  02/07/1970  21,667 

 
 
 
 
I candidati di cui alla presente graduatoria sono dichiarati vincitori e ammessi a frequentare 

il corso di formazione. 
 
Il presente decreto sarà trasmesso all’Ufficio Centrale del Bilancio presso il Ministero 

dell’Interno per l’apposizione del visto. 
 

 
 
Roma, li 12 aprile 2007 
 
 

F.to    IL CAPO DIPARTIMENTO 
                (Dott.ssa Anna M. D’Ascenzo) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
cp 

dm graduatoria 20vd 


	   Ministero dell’Interno 
	 DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 
	AREA II - RIQUALIFICAZIONE E CONCORSI INTERNI 
	  
	Ministero dell’Interno 
	AREA II - RIQUALIFICAZIONE E CONCORSI INTERNI 


